Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 341-2021-A/MPSM, de fecha 22 de abril de 2021L se 
aprobó la reducción de prestaciones del Contrato N° 014-2021-GA-MPSM, cuyo objeto es el Suministro de --x  
Diésel B5 para las diferentes unidades móviles de la Municipalidad Provincial de San Martin, por el im porte \ \
de S/ 89,700.00 (Ochenta y nueve mil setecientos y 00/100 solesj.ZX  \  N r   ̂ 1  ; \  i

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 881-2021-A/MPSM, de fecha 08 de setiembre de 2021, 
se aprobó el adicional al Contrato N° 014-2021-GA-MPSM, cuyo objeto es el Suministro de Diésel B5 p a ra ,/ 
el pool de maquinaria que intervienen en el mantenimiento de las diferentes calles de la ciudad de

/

Tarapoto, por el importe de SI 29,992.00 (Veintinueve mil novecientos noventa y dos y 00/100 so les).ív rrs

Que, mediante Memorando N° 386-2021-GPP-MPSM, de fecha 27 de octubre de 2021, la Gerencia' 
de Planeamiento y Presupuesto remite a la Sub gerencia de seguridad ciudadana la asignación 
presupuesta! por SI 46,000.00 (Cuarenta y seis mil y 00/100 soles), para el suministro de diésel B5.

Que, mediante informe N° 828-2021-SGSC-GSCGR-MPSM, de fecha 28 de octubre de 2021, la 

Sub gerencia de seguridad ciudadana solicita prestación adicional al Contrato N° 014-2021-GA-MPSM, por 
el importe de SI 46,000.00 (Cuarenta y seis mil y 00/100 soles), a fin de que se garantice el suministro de 
diésel B5, para el cumplimiento de la meta: Fortalecimiento del patrullaje municipal para la mejora de la 
seguridad ciudadana.. ...~—  

Que, mediante Memorando N° 461-2021-GSCGR-MPSM, de fecha 28 de octubre de 2021, la

[...]

Que, el importe de la prestación adicional al Contrato N° 014-2021-GA-MPSM, calculado por la. 
Oficina de Logística en el Informe N° 1387-2021-OL-GA/MPSM, para el suministro de Diésel B5, para las 
unidades móviles del Serenazgo municipal, asciende a SI 46,000.00 (Cuarenta y seis mil y 00/100 s o le s ) . /

Que, por lo expuesto y en virtud de lá'Ley N° 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General j  L 
y conforme a las atribuciones conferidas en la Ley 27972 Ley Orgánica de Municipalidades.,,' -

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.